

ITEM	DESCRIÇÃO	SICAM	UNID.	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1	ADAPTADOR EM PVC, PARA CAIXA DE ÁGUA, COLA E ROSCA, FLANGES LIVRES, BITOLA 32 MM X 1 POLEGADA	39045	UNID.	15	R\$ 15,70	R\$ 235,50
2	ADAPTADOR EM PVC, PARA CAIXA DE ÁGUA, COLA E ROSCA, FLANGES LIVRES, BITOLA 50 MM X 1.1/2 POLEGADA	39987	UNID.	10	R\$ 20,47	R\$ 204,70
3	ADAPTADOR EM PVC, PARA REGISTRO, COLA E ROSCA, CURTO, BITOLA DE 25 MM X 3/4 POLEGADA	2362	UNID.	20	R\$ 0,75	R\$ 15,00
4	LUVA (BOLSA) EM PVC, PARA VASO SANITÁRIO, DE SAÍDA, EM PVC RÍGIDO, BITOLA DE 4 POLEGADAS	39993	UNID.	20	R\$ 3,83	R\$ 76,60
5	BUCHA DE REDUÇÃO METÁLICA, EM FERRO GALVANIZADO, BITOLA DE 2.1/2 X 1 POLEGADA -	27155	UNID.	5	R\$ 26,03	R\$ 130,15
6	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 25 X 20 MM	2259	UNID.	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
7	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 32 X 25 MM	22826	UNID.	50	R\$ 0,91	R\$ 45,50
8	BUCHA DE REDUÇÃO EM PVC, COLA, CURTA, BITOLA DE 40 X 32 MM	22827	UNID.	40	R\$ 1,81	R\$ 72,40
9	TAMPÃO EM PVC, COLA, BITOLA DE 50 MM	22852	UNID.	10	R\$ 5,63	R\$ 56,30
10	CURVA EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, MARROM, FÊMEA, 90 GRAUS, BITOLA DE 50 MM	40145	UNID.	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
11	CURVA EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, MARROM, FÊMEA, 90 GRAUS, BITOLA DE 75 MM	40144	UNID.	5	R\$ 40,08	R\$ 200,40
12	DUCHA HIGIÊNICA, EM METAL CROMADO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, COM SUPORTE PARA GATILHO, DIMENSÃO APROXIMADA 45 CM	8461	UNID.	20	R\$ 74,99	R\$ 1.499,80
13	JOELHO METÁLICO, EM FERRO GALVANIZADO, DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, BITOLA DE 1 X 1/2 POLEGADA	40065	UNID.	10	R\$ 13,43	R\$ 134,30
4	JOELHO METÁLICO, EM FERRO GALVANIZADO, 90 GRAUS, BITOLA DE 1.1/2 POLEGADA	2480	UNID.	10	R\$ 23,60	R\$ 236,00
15	JOELHO METÁLICO, EM FERRO GALVANIZADO, 90 GRAUS, BITOLA DE 3/4 POLEGADA	2477	UNID.	25	R\$ 7,44	R\$ 186,00
16	JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	39035	UNID.	20	R\$ 4,48	R\$ 89,60
17	JOELHO EM PVC, PARA ÁGUA, DE REDUÇÃO, ROSCA, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, BITOLA DE 25 MM X 1/2 POLEGADA	36659	UNID.	20	R\$ 4,49	R\$ 89,80
18	JOELHO EM PVC, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, COLA, 45 GRAUS, COM SULCO PARA ANEL, BITOLA DE 100 MM	2460	UNID.	30	R\$ 6,25	R\$ 187,50
19	JOELHO EM PVC, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, COLA, 90 GRAUS, COM SULCO PARA ANEL, BITOLA DE 100 MM	2462	UNID.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
20	JOELHO EM PVC, PARA ESGOTO SECUNDÁRIO, COLA, 45 GRAUS, BITOLA DE 40 MM	2464	UNID.	20	R\$ 1,63	R\$ 32,60
21	JOELHO EM PVC, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM	2465	UNID.	50	R\$ 1,68	R\$ 84,00
22	JOELHO EM PVC, COLA, 45 GRAUS, BITOLA DE 25 MM	26609	UNID.	50	R\$ 1,31	R\$ 65,50
23	JUNÇÃO EM PVC, SIMPLES, BITOLA DE 40 X 40 MM	16061	UNID.	20	R\$ 3,23	R\$ 64,60
24	LIGAÇÃO DE PLÁSTICO, PARA LAVATÓRIO OU BIDÊ, BITOLA DE 30 CM X 1/2 POLEGADA	3332	UNID.	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
25	LIGAÇÃO DE PLÁSTICO, PARA LAVATÓRIO OU BIDÊ, 40 CM X 1/2 POLEGADA	3330	UNID.	20	R\$ 4,12	R\$ 82,40
26	LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, EM METAL CROMADO, DIÂMETRO 1.1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 30 CM, AJUSTÁVEL	71066	UNID.	15	R\$ 20,37	R\$ 305,55
27	LUVA METÁLICA, EM FERRO GALVANIZADO, SIMPLES, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	2515	UNID.	15	R\$ 3,94	R\$ 59,10
28	LUVA EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, COM BUCHA ROSCADA EM LATÃO, BITOLA DE 20 MM X 1/2 POLEGADA	40050		20	R\$ 3,97	R\$ 79,40
29	LUVA EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, PONTA E BOLSA PARA ANEL, BITOLA DE 50 MM	36672	UNID.	20	R\$ 2,39	R\$ 47,80
30	LUVA EM PVC, DE REDUÇÃO, PARA ESGOTO PRIMÁRIO, COLA, BITOLA DE 50 X 40 MM	40056	UNID.	25	R\$ 2,20	R\$ 55,00
31	LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, BITOLA DE 25 MM	2289	UNID.	20	R\$ 9,26	R\$ 185,20
32	LUVA EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 32 MM	22868	UNID.	30	R\$ 1,43	R\$ 42,90
33	LUVA EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, BITOLA DE 50 MM	2293	UNID.	20	R\$ 3,56	R\$ 71,20
34	LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	29791	UNID.	15	R\$ 9,51	R\$ 142,65
35	LUVA EM PVC, DE CORRER, PARA ÁGUA, COM PONTA, BOLSA E ANEL, PARA TUBO ROSCÁVEL, BITOLA DE 3/4 POLEGADA	30571	UNID.	15	R\$ 14,23	R\$ 213,45
36	NIPLE METÁLICO, EM FERRO GALVANIZADO, DUPLO, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	2548	UNID.	15	R\$ 4,21	R\$ 63,15
37	NIPLE METÁLICO, EM FERRO GALVANIZADO, DUPLO, BITOLA DE 2.1/2 POLEGADAS	2553	UNID.	5	R\$ 41,50	R\$ 207,50
38	TÊ METÁLICO, EM FERRO GALVANIZADO, SIMPLES, BITOLA DE 1/2 POLEGADA	2473	UNID.	15	R\$ 6,17	R\$ 92,55
39	TÊ EM PVC, PARA ESGOTO, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 40 MM	7212	UNID.	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
40	TÊ EM PVC, PARA ÁGUA, COLA, 90 GRAUS, BITOLA DE 32 MM	16471	UNID.	30	R\$ 3,24	R\$ 97,20
41	TUBO METÁLICO, EM AÇO GALVANIZADO, PARA ÁGUA, SEM COSTURA, BITOLA DE 1 POLEGADA, ESPESSURA DA PAREDE 3,25 MM (APROXIMADAMENTE), COM ROSCA NAS EXTREMIDADES, 6 M DE COMPRIMENTO -	49700	UNID.	10	R\$ 153,97	R\$ 1.539,70



ITEM	DESCRIÇÃO	SICAM	UNID.	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
42	TUBO EM PVC, COLA, PARA ESGOTO, PONTA E BOLSA PARA ANEL, BITOLA DE 100 MM	7207	M	120	R\$ 10,79	R\$ 1.294,80
43	TUBO EM PVC, COLA, PARA ÁGUA, BITOLA DE 50 MM	2682	M	90	R\$ 11,25	R\$ 1.012,50
44	PASTA LUBRIFICANTE, PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, BICO APLICADOR, BISNAGA COM 1000 GRAMAS	36459	BIS	4	R\$ 43,13	R\$ 172,52
45	LIGAÇÃO METÁLICA, PARA LAVATÓRIO OU BIDÊ, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, 30 CM DE COMPRIMENTO -	3328	UNID.	30	R\$ 14,53	R\$ 435,90
46	LIGAÇÃO METÁLICA, PARA LAVATÓRIO OU BIDÊ, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, 40 CM DE COMPRIMENTO -	3326	UNID.	30	R\$ 17,64	R\$ 529,20
47	LIGAÇÃO METÁLICA, PARA LAVATÓRIO OU BIDÊ, BITOLA DE 1/2 POLEGADA, 60 CM DE COMPRIMENTO -	39150	UNID.	20	R\$ 20,22	R\$ 404,40
48	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, BRANCO	4810	UNID.	30	R\$ 21,82	R\$ 654,60
49	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM PLÁSTICO, COM ABERTURA FRONTAL (TIPO FERRADURA), COR BRANCA	77624	UNID.	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
50	CAIXA DE DESCARGA, EM PVC, EXTERNA, CAPACIDADE PARA 09 LITROS	82090	UNID.	15	R\$ 34,51	R\$ 517,65
51	LAVATÓRIO EM LOUÇA VITRIFICADA, SEM COLUNA, COR BRANCA, APROXIMADAMENTE 46 X 34 CM	3325	UNID.	10	R\$ 116,60	R\$ 1.166,00
52	LAVATÓRIO EM LOUÇA VITRIFICADA, SEM COLUNA, COR BRANCA, APROXIMADAMENTE 52 X 40 CM	4682	UNID.	15	R\$ 187,60	R\$ 2.814,00
53	MICTÓRIO EM LOUÇA, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS 55 X 35 CM	10573	UNID.	15	R\$ 278,90	R\$ 4.183,50
54	REGISTRO DE ESFERA, EM BRONZE, 3/4 POLEGADA	20912	UNID.	15	R\$ 40,95	R\$ 614,25
	REGISTRO DE GAVETA, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1,1/2 POLEGADA	2983	UNID.	15	R\$ 61,90	R\$ 928,50
56	REGISTRO DE GAVETA, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA	5287	UNID.	20	R\$ 38,28	R\$ 765,60
57	REGISTRO DE GAVETA, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA	13643	UNID.	20	R\$ 34,17	R\$ 683,40
58	REGISTRO DE PRESSÃO, EM BRONZE, SEM CANOPLA, 1/2 POLEGADA	4263	UNID.	15	R\$ 36,07	R\$ 541,05
59	REGISTRO DE PRESSÃO, EM METAL AMARELO, SEM CANOPLA, 3/4 POLEGADA	10368	UNID.	15	R\$ 31,38	R\$ 470,70
60	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL, 1,1/4 POLEGADA	25450	UNID.	20	R\$ 35,46	R\$ 709,20
61	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL, 1,1/2 POLEGADA	25451	UNID.	25	R\$ 40,52	R\$ 1.013,00
62	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA PRIMOR, MODELO A, 1,1/4 POLEGADA	3024	UNID.	25	R\$ 22,55	R\$ 563,75
63	SIFÃO EM METAL CROMADO, PARA LAVATÓRIO, BITOLA DE 1 X 1,1/2 POLEGADA	3592	UNID.	15	R\$ 85,20	R\$ 1.278,00
64	SIFÃO EM PVC, PARA LAVATÓRIO E PIA, BITOLA DE 1 POLEGADA X 40 MM	3593	UNID.	15	R\$ 5,76	R\$ 86,40
65	TANQUE DOMÉSTICO, EM FIBRA SINTÉTICA, 01 BOJO, 60 X 60 CM APROXIMADAMENTE, COR BRANCA -	34719	UNID.	5	R\$ 97,12	R\$ 485,60
66	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM METAL, CROMADA, 1/2 POLEGADA, COM BICA MÓVEL	63214	UNID.	30	R\$ 66,54	R\$ 1.996,20
67	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, EM LATÃO, CROMADA, ACIONAMENTO POR BOTÃO DE PRESSÃO, BICA ALTA, MÓVEL, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, 1/2 POLEGADA, EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 13713	77591	UNID.	50	R\$ 143,05	R\$ 7.152,50
68	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, DE PAREDE, EM LATÃO, CROMADA, ACIONAMENTO POR BOTÃO DE PRESSÃO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, 1/2 POLEGADA, EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 13713 -	77592	UNID.	50	R\$ 205,37	R\$ 10.268,50
69	VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, EM LOUÇA, CONJUNTO COMPLETO, BOTÃO SUPERIOR	49160	UNID.	15	R\$ 243,83	R\$ 3.657,45
70	VASO SANITÁRIO, EM LOUÇA, COR BRANCA, TIPO CONVENCIONAL - OBS.: CAPACIDADE 30 LITROS - VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE ATÉ 10%	7214	UNID.	20	R\$ 113,30	R\$ 2.266,00
71	VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, EM LOUÇA, PARA PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS (TIPO P.N.E), ALTURA DE 44 CM	82094	UNID.	5	R\$ 885,66	R\$ 4.428,30
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 58.743,37</b>

